
ATTO N. DD 10852 DEL 21/11/2023

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Direzione Operativa Municipi - Ambito 1

  

OGGETTO

Avviso pubblico per l'assegnazione della concessione d'uso del Teatro della Quattordicesima, sito a Milano
in  via  Oglio  18.  Aggiudicazione  provvisoria  a  favore  della  società  Moma  Studios  Società  Sportiva
Dilettantistica srl, con sede legale in via Serviliano Lattuada, 26, 20135 Milano, C.F/P.IVA: 07938100968. 

Responsabile Procedimento L.241/1990 : Innocente Tommaso - Direzione Operativa Municipi - Ambito 1

1



IL DIRETTORE OPERATIVO MUNICIPI AMBITO 1

VISTO

✔ Gli articoli 107, 153 c. 5, 183 e 191 del D. Lgs. 18/8/2000 n. 267;

✔ Il D. Lgs. 23 giugno 2011 n. 118 e s.m.i.;

✔ Il vigente Regolamento di Contabilità del Comune di Milano;

✔ La Deliberazione di Consiglio Comunale n. 13 del 16 marzo 2023 avente a oggetto "Documento
Unico  di  Programmazione  (DUP)  e  Bilancio  di  Previsione  2023-2025.  Immediatamente
eseguibile";

✔ La  Deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  50  del  27  luglio  2023  avente  a  oggetto
"Programmazione  2023-2025  -  Variazione  di  assestamento  generale  del  bilancio  finanziario  e
salvaguardia degli equilibri di bilancio - Estinzione anticipata di mutui - Ricognizione dello stato di
attuazione  dei  programmi  -  Modifiche  al  Documento  Unico  di  Programmazione  (DUP).
Immediatamente eseguibile";

✔ La  Deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  1079  del  3  agosto  2023  avente  a  oggetto
"Programmazione  2023-2025  -  Ripartizione  delle  tipologie  in  categorie  e  dei  programmi  in
macroaggregati  e  attribuzione  delle  risorse  ai  relativi  capitoli  nel  Piano Esecutivo  di  Gestione
finanziario  a  seguito  dell'approvazione  della  Deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  50  del
27.07.2023. Immediatamente eseguibile".;

✔ La Deliberazione di Giunta Comunale n. 425 del 30 marzo 2023 avente a oggetto "Approvazione
del Piano Esecutivo di Gestione 2023-2025. Immediatamente eseguibile".;

✔ Lo Statuto del Comune di Milano;

✔ Il vigente Regolamento dei Municipi;

PRESUPPOSTO

• che con Deliberazione n. 19 del 19 novembre 2020 il Consiglio di Municipio 4 ha approvato le linee di
indirizzo per la concessione in uso del Teatro della Quattordicesima, sito in via Oglio 18, con la quale
ha stabilito gli elementi essenziali per la scelta del Concessionario;

• che con Deliberazione n. 90 del 3 agosto 2021 la Giunta del Municipio 4 ha approvato le linee di
indirizzo per la concessione in uso del Teatro Della Quattordicesima, sito in via Oglio 18, Milano, con
la quale ha stabilito le linee di indirizzo di dettaglio per la scelta del Concessionario;

• che con Deliberazione n. 55 del 29 aprile 2022 e n. 121 del 14 settembre 2022 la Giunta del Municipio
4 ha modificato le linee di indirizzo per la concessione in uso del Teatro Della Quattordicesima, sito in
via Oglio 18, Milano;

• che con Determinazione dirigenziale n. 7805 del 27 settembre 2022 sono stati approvati gli atti di gara
finalizzati alla pubblicazione dell'avviso pubblico per l'assegnazione della concessione d'uso del Teatro
della Quattordicesima, sito a Milano in via Oglio 18;

• che con Determinazione dirigenziale n. 444 del 26 gennaio 2023 sono stati approvati gli esiti di gara ed

2



è  stata  disposta  l'aggiudicazione  provvisoria  a  favore  della  società  Freak  & Chic  S.r.l.  che  si  è
classificata in prima posizione.

CONSIDERATO CHE

• in  data  20  giugno  2023,  come  da  lettera  agli  atti  degli  uffici  (P.G.  350524/2023),  il  Legale
Rappresentante  della  società  Freak  e  Chic  srl  ha  comunicato  la  rinuncia  all'assegnazione  della
concessione d'uso del Teatro della Quattordicesima;

• in base alla graduatoria risultante dagli esiti della gara così come approvati con la citata determinazione
dirigenziale n. n. 444 del 26 gennaio 2023, risulta classificato in seconda posizione l'operatore Moma
Studios  Società  Sportiva  Dilettantistica  srl,  con  sede  legale  in  via  Serviliano  Lattuada,  26,  20135
Milano, C.F/P.IVA: 07938100968;

• al fine di procedere con l'assegnazione della concessione d'uso in parola, si ritiene pertanto opportuno
procedere con l'aggiudiucazione provvisoria a favore dell'operatore in parola. 

DETERMINA

1. di approvare, per le motivazioni riportate in premessa, l’aggiudicazione provvisoria della concessione
d'uso del Teatro della Quattordicesima, sito a Milano in via Oglio 18, a favore della società Moma
Studios  Società  Sportiva  Dilettantistica  srl,  con  sede  legale  in  via  Serviliano  Lattuada,  26,  20135
Milano, C.F/P.IVA: 07938100968, che si è classificata in seconda posizione;

2. di dare atto che l’assegnazione avverrà alle medesime condizioni proposte in sede di offerta;
3. di dare atto che l’efficacia dell’aggiudicazione resta subordinata all’esito positivo dei controlli sulle

dichiarazioni rese;
4. di  disporre  la  pubblicazione  del  presente  provvedimento  sull'Albo  Pretorio  online  del  Comune  di

Milano.

IL DIRETTORE OPERATIVO MUNICIPI AMBITO 1
Giovanni Campana (Dirigente Adottante)

3


		2023-11-21T14:21:26+0100
	GIOVANNI CAMPANA




